
 

UCHWAŁA Nr XIV/70/2015 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 1 grudnia 2015 roku 

 

 

w sprawie opłaty targowej 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 

o podatkach i opłatach lokalnych
 
(tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 849

1
) oraz art.18 ust.2 pkt 8 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz.1515), Rada 

Miejska w Górznie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży w następujących 

wysokościach: 

  1) z jednego stolika, straganu  14,00 zł; 

  2) z samochodu lub z przyczepy  14,00 zł; 

  3) z jednego koszyka, ręki    3,60 zł. 

 

§ 3. Opłata targowa płatna będzie u inkasenta lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy w 

Górznie przed rozpoczęciem sprzedaży. 
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVI/248/2014 Rady Gminy w Górznie z dnia 29 

października 2014 r. w sprawie określenia wysokości opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 

Pom. z 2014 r., poz.3077). 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

  Przewodniczący Rady  

    Miejskiej w Górznie 

 

                        Jacek Ruciński 

 
 
                         
 
 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 528 i poz. 774 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały Rady Miejskiej w Górznie w sprawie opłaty targowej.  

 

Podstawą waloryzacji górnych granic stawek opłaty targowej jest wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych określony w komunikacie Prezesa GUS-u ogłaszany w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ”Monitor Polski”. Zgodnie z komunikatem 

Prezesa GUS-u z dnia 15 lipca 2015 r. (M.P. z 2015 r. poz. 640) wskaźnik cen towarów i 

usług w pierwszym półroczu 2015 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2015 r. wyniósł 98,8 

(spadek cen o 1,2%). W Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 05 sierpnia 2015 r.(M.P. z 

2015 r.poz.735) zrealizowano dyspozycję art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849) i ustalono górne granice stawek 

podatków i opłat, w tym opłaty targowej do kwoty 758,47 zł dziennie. 

Zgodnie z art. 19 pkt. 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 849) Rada Miejska w Górznie wprowadza 

dzienną stawkę opłaty targowej.   

 

 

 

 
 


